Ji
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA E .JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 006/2020 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a construção de quadras poliesportivas na zona rural do
município de João Lisboa (MA).

Aos dezenove dias do mês de Agosto de 2020 às 09:00 hs (nove horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de João
Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio
Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira - Membro
da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. Em continuidade
aos trabalhos e uma vez analisadas, pelo setor de engenharia, as propostas de preços apresentadas
pelas licitantes, com escora no parecer técnico proferido ( doe. anexo) a CPL declara desclassificadas
as propostas de preços das seguintes empresas: P. SANTANA JÚNIOR, por não apresentar a
composição unitária de preços; SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI, por não apresentar o
BDI e a planilha de encargos sociais e M. CARDOSO SOBRINHO, por apresentar planilha
contendo valor unitário diverso do previsto no instrumento convocatório, refletindo no valor total da
proposta. A proposta de preços apresentada pela empresa PA VICOL SERVICE LTDA. é declarada
classificada. Desta feita, com amparo no parecer técnico proferido pelo setor de engenharia, a CPL
declara vencedora do feito a empresa PAVICOL SERVICE L TOA., com o preço total proposto de
R$ 319.301,93 (trezentos e dezenove mil, trezentos e um reais e noventa e três centavos) - LOTE 01
e R$ 319.301,93 (trezentos e dezenove mil, trezentos e um reais e noventa e três centavos) - LOTE
02. Dessarte, a CPL abre o prazo de lei para que as licitantes, querendo, interponham o recurso
cabível. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu,
Edivilson Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e a,s1im ta com os membros.

Marc 1 ieira Lima

11 Presidente CPL
Edivilson erra da Silva

/) l-~tl {3éJrd ú,íl- 11 t9 o u✓él/4..
Aldo Borges de Oliveira

Secretário CPL Membro CPL

SEXTA-F"EI RA, 2 1 DE AGOSTO D E 2020 D. O. M EXECUTI VO

T ERCEIROS

PREFEIT RA DE JOÃO LISBOA

ATA DE ABERTURA E JULGAM E TO

ESTADO DO MARA 'HÃO PREFEIT RA
M ICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) ATA DE
ABERTURA E JULGAMENTO LICITAÇÃO:
Tomada de Preços nº 006/2020 - CPL OBJETO:
Contratação de empresa para a construção de quadras
po liesportivas na zona rural do município de João
Lisboa (MA). Aos dezenove dias do mês de Agosto de
2020 às 09:00 hs (nove horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitações, s ituada na Av.
Imperatriz nº 133 1. Centro. Prefeitura de João Lisboa -
MA. se fez presente o Presidente da Comissão
Permanente de Licitações Marcos Venicio Vieira
Li ma, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e
Aldo Borges de O liveira - Membro da CPL. Fo i
instalada a sessão de reabenura e julgamento da
licitação em epígrafe. Em continuidade aos trabalhos e
uma vez analisadas, pelo setor de engenharia. as
propostas de preços apresentadas pelas licitantes, com
escora no parecer técnico proferido (doe. anexo) a CPL
declara dcsclassi ficadas as propostas de preços das
seguintes empresas: P. SANTANA JÚ IOR, por não
apresentar a compos1çao unitária de preços;
SERVCO EMPREE OIME TOS EIRELI. por não
apresentar o BOI e a planilha de encargos sociais e M.
CARDOSO SOBRJNHO, por apresentar planilha
contendo valor unitário diverso do previsto no
instrumento convocatório, refletindo no valor total da
proposta. A proposta de preços apresentada pela
e mpresa PAVICOL SERVICE LTDA. é declarada
classi ficada. Desta feita. com amparo no parecer
técnico proferido pelo setor de engenharia. a CPL
declara vencedora do fe ito a empresa PA VICOL
SERVICE L TDA .. com o preço total proposto de R$
3 19.30 1.93 (trezentos e dezenove mil , trezentos e um
reais e noventa e três centavos) - LOTE 0 1 e R$
3 19.301.93 (trezentos e dezenove mil. trezentos e um
reais e noventa e três centavos) - LOTE 02. Dessarte, a
CPL abre o prazo de lei para que as licitantes.
querendo. interponham o recurso cabível. ão havendo
qualquer contestação e nada mais a apurar. foi
encerrada esta sessão. Eu, Ed ivilson Bezerra da Si lva -
Secretário, lavrei e assino a presente ata com os
membros. MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA -
PRESIDE TE CPL EDIVILSON BEZERRA DA
SILVA - SECRETÁRIO E ALDO BORGES DE
OLIVEIRA- MEMBROS CPL

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2° da Lei n• 023 de 19 de Dezembro de 2017

2

03 PÁG I AS